Око 412.
године преподобни Исихије је био рукоположен у чин
презвитера и једно време је обављао дужност помоћни-
ка Јерусалимског патријарха. Према неким извештајима
свети је скончао око 434. године, према другим – око
451. Спомен преподобног Исихија, презвитера Јеруса-
лимског, празнује се 5/18 марта.

Прeподобни Исихије прослављан је као аскетски пи-
сац и егзегета. Сагласно Менологију [Месецослову] им-
ператора Василија Бугароубице (996. године), саставио
је тумачење на цело Свето Писмо. До нас су доспела

Исихије, презвитер Јерусалимски

До 1972. године на овом месту у преуређеном
храму налазио се биоскоп „Авангарда”. А потом су и
њега уклонили.

Помоливши се у храму-капели можемо прећи на дру-
гу страну улице како бисмо споменули неке странице
књиге. Детињство Ивана Шмељова протекло је недале-

Будући писац родио се у Замосковоречју
21. септембра/3. октобра 1873. годи-
не. Овде су протекле његове године де-
тињства, које су оставиле дубок траг
у сећању. Управо у Замосковоречју, где је
светла атмосфера дубоко религиозне по-
родице окруживала будућег писца, треба
тражити изворе његовог стваралашт-
ва.